
PROJEKT
Protokół Nr 10/19

z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury, Opieki Zdrowotnej i Sportu 
w dniu 25 listopada 2019 roku

Miejsce posiedzenia: Sokolski Ośrodek Kultury ul. Grodzieńska 1 
Posiedzenie rozpoczęto o godzinie 14.00, zakończono 14.20.
Przewodniczył: Helena Czaplejewicz- Zastępca Przewodniczącego Komisji 
Protokółowała: Joanna Korzeniewska - Inspektor

Obecni:
Członkowie Komisji- wg załączonej listy obecności 
Osoby spoza Komisji: wg załączonej listy obecności
Porządek posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury, Opieki Zdrowotnej i Sportu:

1. Otwarcie i przyjęcie porządku.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.
3. Projekt uchwały w sprawie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych oraz Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii w 
2020 r.

4. Projekt uchwały w sprawie Programu Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi na 
rok 2020.

5. Projekt uchwały w sprawie zmiany składu Rady Fundacji „Sokolski Fundusz Lokalny” 
na lata 2016-2019.

6. Wolne wnioski

Ad. 1
Otwarcie i przyjęcie porządku obrad.
Komisja jednogłośnie przyjęła porządek posiedzenia.

Ad.2
Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.
Komisja jednogłośnie przyjęła protokół z poprzedniego posiedzenia.

Ad.3
Projekt uchwały w sprawie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych oraz Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii w 2020 r. przedstawił 
Sekretarz Sokółki Piotr Romanowicz.
Zastępca Przewodniczącego zaproponowała przegłosowanie projektu uchwały.
Komisja jednogłośnie zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały.

Ad.4
Projekt uchwały w sprawie Programu Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi na rok 
2020 przedstawił Sekretarz Sokółki Piotr Romanowicz zgłaszając autopoprawkę. Po



konsultacjach z organizacjami pozarządowymi Fundacja SFL zgłosiła wniosek o dodanie w 
punkcie 6 ppkt. 7 słów „w tym wspieranie działań w zakresie pomocy żywnościowej dla 
najuboższych mieszkańców Gminy Sokółka.”
Z-ca Przewodniczącego H.Czaplejewicz zwróciła uwagę, że będąc członkiem rady Fundacji 
SFL wielokrotnie zwracaliśmy uwagę, że nie powinna zajmować się tym fundacja. Kiedyś to 
było istotne i ważne dla też części społeczności ale teraz jest tyle świadczeń socjalnych że jest 
to nie potrzebne. Zwłaszcza że Fundacja nie ma tylu wolontariuszy i magazynu do 
przechowywania i rozdawania tej żywności.
Z-ca Burmistrza A.Kowalczuk wyjaśnił, że gmina też jest tego zdania ale przyszła grupa 
mieszkańców która wręcz pretensje miała że gmina nie chce pomóc. To oczywiście jest 
nieprawda bo my zawsze udostępniamy magazyny. W pewnym momencie w fundacji nastąpił 
kryzys bo nie ma tam tylu pracowników. Były prowadzone rozmowy z Dyrektorem Banku 
Żywności i jest gotowy dowozić tą żywność ale trzeba ja rozładować. Z wniosku złożonego 
przez Panią Prezes widać że jest gotowa to kontynuować.
Zastępca Przewodniczącego poddała pod głosowanie autopoprawkę.
Komisja jednogłośnie przyjęła autopoprawkę.
Zastępca Przewodniczącego zaproponowała przegłosowanie projektu uchwały.
Komisja jednogłośnie zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały.

Ad.5
Projekt uchwały w sprawie zmiany składu Rady Fundacji „Sokolski Fundusz Lokalny” na lata 
2016-2019 przedstawił Sekretarz Sokółki Piotr Romano wieź.
Zastępca Przewodniczącego zaproponowała przegłosowanie projektu uchwały.
Komisja jednogłośnie zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały.

Ad.6
Wolne wnioski

Na tym posiedzenie zakończono 
Protokółowała:
Joanna Korzeniewska

Zastępca Przewodniczącego Komisji: 
Helena Czaplej ewicz


